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DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS NO 3 DE LA FCEI RELATIVEMENT À LA DEMANDE 

CONCERNANT LA MISE EN PLACE DE MESURES RELATIVES À L’ACHAT ET LA VENTE DE 

GAZ NATUREL RENOUVELABLE  

 

R-4008-2017 

Demande de GNR 

Question 1  

Référence : 

(i) B-0265, p. 2, réponse 1.1 et Annexe 1 

(ii) B-0238, p. 6, réponse 3.1 

(iii) B-0195, p. 6, réponse 2.3 

Préambule : 

(iii) 

« 2.3 Relativement à la référence (i), veuillez indiquer la fourchette de prix pour laquelle Énergir a 

validé pouvoir être en mesure d’écouler son inventaire de manière volontaire.  

 

Réponse : Énergir est seulement en mesure de confirmer, pour le moment, que les 7 clients consommant 

déjà du GNR sont prêts à payer le prix indiqué dans la pièce à la référence (i). Une fourchette de prix 

plus détaillée fera l’objet de l’Étape C, qui inclura une analyse de sensibilité-prix. » 

Questions : 

1.1 Veuillez indiquer la consommation totale 2018-2019 des 619 clients volontaires engagés. 

1.2 Veuillez ajouter une colonne à l’annexe 1 indiquant la consommation totale 2018-2019, et si 

l’information est disponible la consommation prévue en 2019-2020, de chacun des clients. 

1.3 Veuillez indiquer si ces engagements contraignent les clients à consommer le GNR. Si oui, 

veuillez indiquer les pénalités en cas de non-consommation. 

1.4 Veuillez produire un exemple du formulaire d’engagement que les clients doivent compléter. 

1.5 Veuillez indiquer pourquoi les volumes des six derniers clients ne sont pas connus. Veuillez 

produire une fourchette des volumes potentiels réalistes de ces clients. 

1.6 Veuillez indiquer si ces 619 clients incluent ceux ayant signé un contrat, dont ceux identifiés à la 

référence (ii). 

1.7 Veuillez mettre à jour la référence (ii). 
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1.8 Relativement à la référence (iii), veuillez indiquer si les 619 clients engagés l’ont fait sur la base 

du prix de fourniture de GNR connu. Si oui, veuillez indiquer ce ou ces prix. 

1.9 Veuillez indiquer si selon Énergir, l’intérêt des clients pour le GNR est lié à la réduction des 

GES qu’il procure. 

1.10 Veuillez indiquer si, selon Énergir, la demande observée est sensible à la carboneutralité du 

service de fourniture de GNR. 

Contrats 

Question 2  

Références : 

(i) B-0268, Annexe 1 

Préambule : 

(i) 

« *****, ******* **** *’**** ** **** **’** *** *** ******** *’******* *** ********** 

** *** ****** *** * ******* ********** *** **** ********* * ** ******* *. » 

Questions : 

2.1 ************ ** ******* * (*******), ******** ******** ** ***** *’*******, ** 

*********** * *’********** ** ****** ** *** ** ****-****.  

2.2 ******** ********* *** ** ******* ** * (********/******** **) *’***** ****** 

******** ** ******* ****** ** **** ******* **** ***** ** ***** ** *******. 

2.3 ******** ********* *** ** ****** ****** ****-**** **** ** ******* ******* *** ** 

*********** ****** *** ****** ** ****** ** ******** ** ** ********** * *******. 

2.4 ******** ******** ** ** *********** **** ******* ***** ****** * **** ****** *** ** 

***** ** ******* 

2.5 ******** ********* *** ** ** *********** ****** *** ***** * ** **** ********* * ***** 

** *******, ******* ***** **** ****** ** ****, **** ****** *** *******. 

2.6 ******** ********* ******* *** ***** * ** *********** *** *** ****** ****** **** *** 

***** *’** ** **’******* ********** ** ** *** ******, *********** *** ****** ** 

*********** *’******* ******* ** ******* *** ***** ** *****, ********* ** ****** ** 

**** ** ** ****** ** ***. 

2.7 ******** ******** ******* ******* ****** ***** *’*********** ******** * ** ******* 

*** ** ***** ** *******. 



Le 11 décembre 2019 

N
o
 de dossier : R-4008-2017 

Demande de renseignements no 3 de la FCEI à Énergir 

Page 3 de 3 

 

 

2.8 ******** ******** ******* ******* ****** ***** *’*********** ******** * ** ******* 

**** *’***** ****-****. 

2.9 ************ ** ******* * (********* ***), ******** ********* *** ** *********** *’* 

****** ********** ** ********* **** *’***** ********* ****-****.  

2.10 Advenant, que l’un ou l’autre des trois fournisseurs ne puisse livrer de volume de GNR en 2020-

2021, Énergir estime-t-elle qu’elle sera en mesure d’obtenir du GNR à un prix comparable pour 

l’année 2020-2021? 

2.11 ******** ********* ** ********* ** ********** *** ******** * ** * ** ** ******* * *** 

******** ** ***** * *’******** *** *********** ************** *’*******. 

2.12 Veuillez décrire l’ensemble de l’information sur laquelle s’est basé Énergir pour juger du 

caractère raisonnable du prix convenu pour les trois contrats. 

2.13 Veuillez indiquer si Énergir a effectué des analyses sur les coûts de production raisonnables 

relatifs aux trois contrats. Le cas échéant, veuillez déposer ces analyses. 

Appel d’offres 

Question 3  

Références : 

(i) B-0266, réponse 2.1 

Questions : 

3.1 Veuillez ventiler sur une base annuelle la colonne livraison annuelle (2020-2026) de la 

référence (i). 

3.2 Veuillez présenter le détail du prix moyen (prix initial, inflation, prix en CAD ou en USD) pour 

chacune des offres reçues.  

3.3 Veuillez commenter la possibilité de partager l’information découlant de cet appel d’offres avec 

Gazifère; avec la formation du dossier R-4113-2019; avec l’ensemble des participants au 

dossier R-4113-2019. 

3.4 Veuillez commenter la possibilité de collaborer avec Gazifère pour assurer les 

approvisionnements en GNR. 


